
8 CÔNG BÁO Số 16 + 17 - 05 - 08 - 2012

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

Số: 04/2012/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Phú Thọ, ngày 25 tháng 7 năm 2012 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2013 

––––––––––– 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ                                                          
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ  TƯ 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26             
tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 71/2003/Nð-CP ngày 19 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ 
về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 89/2003/TT-BNV ngày 24 tháng 12 năm 2003 của Bộ Nội 
vụ hướng dẫn thực hiện về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp           
Nhà nước; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 2501/TTr-UBND ngày 29 tháng 6  năm 2012 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc giao chỉ tiêu biên chế sự nghiệp năm 2013; 
Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2013 của tỉnh Phú Thọ là: 
27.445 người, tăng so với biên chế năm 2012 là 896 người. Trong ñó: 

1. Biên chế giao ngay từ ñầu năm 2013 là: 27.295 người. 

1.1. Biên chế giao ñến tháng 7 năm 2012 là: 27.284. Tăng so với biên chế giao 
năm 2012 là 746 người, gồm:  

- Sự nghiệp giáo dục ñào tạo: 22.002 người, tăng 736 người. 

- Sự nghiệp Y tế - BTXH: 3.943 người, tăng 10 người. 

- Sự nghiệp Văn hoá: 575 người, không tăng. 

- Sự nghiệp khoa học: 537 người, không tăng. 

- Sự nghiệp khác: 174 người, không tăng. 

- Phục vụ công cộng: 53 người, không tăng. 

1.2. Biên chế dự phòng của năm 2012 còn 11 người sẽ ñược giao bổ sung cho 
các ñơn vị khi ñược thành lập thêm tổ chức mới hoặc bổ sung thêm chức năng, nhiệm 



Số 16 + 17 - 05 - 08 - 2012 CÔNG BÁO 9

vụ; bố trí cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quản lý và ñể thực hiện chính sách thu 
hút của tỉnh. 

2. Biên chế dự phòng năm 2013 là: 150 người. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

- Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này; 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVII, kỳ họp thứ tư 
thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2012. 

CHỦ TỊCH 

(ðã ký) 

Nguyễn Doãn Khánh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


